Página 1/4

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA

Av. Esperança, S/N - Prédio da Reitoria - Térreo - Câmpus Samambaia - CEP: 74690-900 -
Goiânia - Goiás - Brasil

EDITAL N. 035/2016

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS EM DISCIPLINAS

ISOLADAS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFG

RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, por

meio da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e do Centro de Gestão Acadêmica (CGA), torna

pública a relação final de candidatos aprovados no processo seletivo para preenchimento de vagas

disponíveis em disciplinas isoladas nos cursos de graduação da UFG, para ingresso no segundo

semestre do ano letivo de 2016 conforme Anexo 1.

I. Da matrícula dos candidatos selecionados

1. Os candidatos classificados no processo seletivo para preenchimento de vagas disponíveis

em Disciplinas isoladas nos cursos de graduação da UFG estão automaticamente convocados,

para comparecer ao CGA, nos locais e horários estabelecidos no item II do Edital, nos dias

11/08, 12/08/2016 e 15/08 para retirar a declaração de que a sua solicitação foi aceita e

apresentá-la na Coordenação do Curso para efetivar a matrícula, observando o calendário

acadêmico da Regional onde a disciplina será cursada, disponível em

https://www.ufg.br/p/13596-calendario-academico-2016.

2. A retirada da declaração pelo candidato é obrigatória, conforme estabelecido no item 1 do

edital, cabendo ao CGA, em caso de não comparecimento, cancelar a vaga concedida e

realizar outra convocação de candidatos, prevista para o dia 17/08/2016.

Goiânia, 05 de agosto de 2016.

Gisele Lúcio da Costa Petrillo

Vice-Diretora do Centro de Gestão

Acadêmica no exercício da Direção

Prof. Luiz Mello de Almeida Neto

Pró-Reitor de Graduação

Prof. Manoel Rodrigues Chaves

Vice- Reitor no exercício da Reitoria

https://www.ufg.br/p/13596-calendario-academico-2016

Página 2/4

Anexo 01 – LISTA DE APROVADOS PARA CURSAR DISCIPLINAS ISOLADAS NO 2º SEMESTRE DO ANO DE 2016 NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UFG:

GOIÂNIA – CÂMPUS COLEMAR NATAL E SILVA (CÂMPUS I)

UNIDADE ACADÊMICA/CURSO DISCIPLINA CANDIDATO (A)

ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E
AMBIENTAL (EECA)/ CURSO DE

BACHARELADO EM ENGENHARIA
CIVIL

MECÂNICA DOS SOLOS I VALTER CASAGRANDE DA SILVA

LABORATÓRIO DE MECÂNICA DOS SOLOS I VALTER CASAGRANDE DA SILVA

UNIDADE ACADÊMICA/CURSO DISCIPLINA CANDIDATO (A)

ESCOLA DE ENGENHARIA
ELÉTRICA, MECÂNICA E DE

COMPUTAÇÃO (EMC) / CURSO DE
BACHARELADO EM ENGENHARIA

ELÉTRICA

INTRODUÇÃO À ENGENHARIA NATÁLIA GUISOLFI LEMES

Página 3/4

GOIÂNIA – CÂMPUS SAMAMBAIA (CÂMPUS II)

UNIDADE ACADÊMICA/CURSO DISCIPLINA CANDIDATO (A)

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO,
CONTÁBEIS E ECONOMIA (FACE) /

CURSO DE BACHARELADO EM
CIÊNCIAS ECONÔMICAS

ECONOMIA BRASILEIRA CONTEMPORÂNEA MARIA DE LOS ANGELES MARTINEZ COHEN

UNIDADE ACADÊMICA/CURSO DISCIPLINA CANDIDATO (A)

ESCOLA DE AGRONOMIA (EA) /
CURSO DE BACHARELADO EM

AGRONOMIA

PAISAGISMO E FLORICULTURA JÉSSICA RODRIGUES DOS SANTOS

GOIÂNIA – CÂMPUS SAMAMBAIA (CÂMPUS II)

UNIDADE ACADÊMICA/CURSO DISCIPLINA CANDIDATO (A)

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E
ESTATÍSTICA (IME) / CURSO DE

BACHARELADO EM MATEMÁTICA

ÁLGEBRA LINEAR I - 3ª e 5ª FEIRA: 14:00 – 15:40 MERYCK FELIPE BRITO DA SILVA

ÁLGEBRA I - 3ª e 5ª FEIRA: 20:30 – 22:00 MERYCK FELIPE BRITO DA SILVA

Página 4/4

REGIONAL CATALÃO

UNIDADE ACADÊMICA/CURSO DISCIPLINA CANDIDATO (A)

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL
DE HISTÓRIA E CIÊNCIAS SOCIAIS

(INHCS) / CURSO DE
BACHARELADO/LICENCIATURA

EM HISTÓRIA

HISTÓRIA DA ANTIGUIDADE OCIDENTAL LUCIANA RODRIGUES MOSSOLIN

HISTÓRIA DA ALTA IDADE MÉDIA OCIDENTAL LUCIANA RODRIGUES MOSSOLIN